DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL
DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO

  Av. Des. José Nunes da Cunha, Bloco IV – 1º Andar – Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian
 CEP 79031-310 – Campo Grande - MS – E-mail: gabinete-dpge@defensoria.ms.def.br; Fone: 67 3318-2502

1

EDITAL DPGE Nº 047/2022 – XVIII CONCURSO PÚBLICO

   A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

TORNA PÚBLICO às candidatas e aos candidatos do XVIII Concurso Público de Provas e

Títulos para provimento de cargos de Defensora Pública e Defensor Público do Estado de Mato

Grosso do Sul, na Classe de Defensora Pública Substituta e Defensor Público Substituto, que a

sessão pública de identificação das Provas Escritas Subjetivas, Segunda Etapa do concurso, nos

termos dos itens 13.21 e 13.22 do Regulamento do Concurso, realizar-se-á no dia 21 de junho

de 2022, às 8h30min, horário de Mato Grosso do Sul, no Auditório da Escola Superior da

Defensoria Pública, situada na Rua Raul Pires Barbosa, 1.464, 3º andar, Bairro Chácara

Cachoeira, na cidade de Campo Grande/MS.

   As candidatas e os candidatos que desejarem acompanhar a sessão pública de

identificação e divulgação dos respectivos resultados poderão comparecer na data, local e

horário acima indicados, sendo que em razão da pandemia de Covid-19, será limitado o ingresso

para até 15 (quinze) pessoas, entre as candidatas e os candidatos. Caso deseje acompanhar

remotamente, poderá fazê-lo através do link que será disponibilizado no site da Defensoria

Pública (www.defensoria.ms.def.br), na data designada.

   Após a identificação e a divulgação dos respectivos resultados, o resultado

preliminar e a vista da folha de Respostas estarão disponíveis no endereço eletrônico da

Fundação Getúlio Vargas (FGV).

   Campo Grande, 31 de maio de 2022.

                   PATRÍCIA ELIAS COZZOLINO DE OLIVEIRA

                Defensora Pública Geral do Estado e

  Presidente da Comissão de Concurso

http://www.defensoria.ms.def.br/